
 

 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 
 
 

 БРОЈ: 138-151-14/2020 ДАТУМ: 27. јануар 2020. године 

На основу члана 16. став 2. и члана 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(„Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14-др. одлука и 37/16, 29/17 и 24/19) и члана 12. став 2. Покрајинске 
уредбе о стручном усавршавању и оспособљавању службеника у покрајинским органима Управе и 
стручним службама Покрајинске владе („Службени лист АПВ”, бр. 12/19), покрајински секретар за 
здравство доноси 
 

ПРАВИЛНИК О УТВРЂИВАЊУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ОБУКЕ РАДИ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА 
СЛУЖБЕНИКА  У ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА ЗДРАВСТВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Овим правилником утврђује се Посебан програм обуке ради стручног усавршавања службеника у 
Покрајинском секретаријату за здравство за 2020. годину (у даљем тексту: Посебан програм обуке), који 
је саставни део овог правилника. 
Посебан програм обуке припрема се и спроводи ради стручног усавршавања, као и унапређивања 
знања и вештина службеника, у складу са специфичним потребама из делокруга и надлежности 
Покрајинског секретаријата за здравство, као и потребама карактеристичним за поједина радна места. 

 
Члан 2. 

Овим правилником утврђује се: област стручног усавршавања, назив програма обуке, начин спровођења 
стручног усавршавања, опис програма и тематских целина, циљ програма и циљна група којој је програм 
намењен. 
 

Члан 3. 
Средства за спровођење Посебног програма обуке службеника обезбеђена су у буџету Аутономне 
покрајине Војводине за 2020. годину, у оквиру раздела 8 – Покрајински секретаријат за здравство. 

 
Члан 4. 

Посебан програм обуке службеника у Покрајинском секретаријату за здравство за 2020. годину објавиће 
се на огласној табли и на интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство. 
 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Покрајинског 
секретаријата за здравство. 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР ЗА ЗДРАВСТВО 

проф. др Зоран Гојковић 

 
  

mailto:psz@vojvodina.gov.rs


 

 
ПОСЕБАН ПРОГРАМ ОБУКЕ  

РАДИ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА СЛУЖБЕНИКА У ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА  
ЗДРАВСТВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Јавне набавке 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у области јавних набавки, нарочито доношење новог закона, 
нова решења, одређивање техничких спецификација (нарочито 
спецификација у области здравства), критеријуми за квалитативни избор, 
критеријуми за доделу уговора, нарочито у области набавки које се врше за 
потребе здравствених установа и праксе, ставова  и мишљења Управе за 
јавне набавке и Републичке комисије за заштиту права. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника из области јавних набавки, нарочито због 
правовременог упознавања са очекиваним новим Законом о јавним 
набавкама, планираним подзаконским актима за спровођење истог у циљу 
благовремене припреме за спровођење истог. Унапређивање знања 
службеника из ове области је неопходно с обзиром на вредност и обим 
поступака јавних набавки које спроводи Покрајински секретаријат за 
здравство и које спроводе здравствене установе из средстава буџета АП 
Војводине са раздела Покрајинског секретаријата за здравство. Од посебног 
значаја је да обука садржи и радионице, ради размене практичних искустава 
и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове јавних набавки. 

 
 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Радни односи 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у области радних односа (примена нових прописа или измена 
и допуна постојећих у области радних односа). Радни односи службеника у 
покрајинским органима управе и службеника у корисницима буџетских 
средстава. Примена посебних колективних уговора. Радно правни статус и 
положај директора и органа управљања у индиректним корисницима 
организација за обавезно социјално осигурање (здравствене установе). 

Циљ програма 
 

Унапређење знања и вештина службеника на пословима у области радних 
односа и службеника на пословима припреме аката у циљу вршења 
оснивачких права према здравственим установама.  

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове у области радних односа и службеници 
на пословима припреме аката у циљу вршења оснивачких права према 
здравственим установама. 

 
 
 



 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Управљање финансијским средствима, финансијско извештавање и примена 
прописа којим се уређују материјално финансијски послови буџетских 
корисника, финансијско пословање и управљање имовином 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у примени Закона о буџету и Закона о буџетском систему, 
израда предлога финансијског плана и његово извршење, новине у 
књиговодственом третману пословних промена код буџетских корисника, 
новине у примени рачуноводствених прописа, нормативно уређење 
финансијско-рачуноводственог пословања у складу са системом 
финансијског управљања и контроле. Пракса и мишљења о примени Закона 
о јавној својини.  

Циљ програма 
 

Унапређење знања и вештина службеника који обављају економско-
финансијске послове, послове који се односе на управљање имовином, 
послове успостављања и спровођења система финансијског управљања и 
контроле. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају економско-финансијске послове, послове који се 
односе на управљање имовином, послове успостављања и спровођења 
система финансијског управљања и контроле. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Здравствена заштита и здравствено осигурање 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у примени нових Закона о здравственој заштити и Закона о 
здравственом осигурању и актуелне теме у вези са њиховом применом у 
пракси, као и усаглашавању рада здравствених установа чији је оснивач АП 
Војводина и преузимању оснивачких права над здравственим установама 
које обављају здравствену делатност на примарном нивоу здравствене 
заштите и територијалног распореда здравствених установа. Теме везане за 
рад здравствене службе и заштиту права пацијената. Теме везане за 
примену права везаних за здравствено осигурања и теме у вези са 
применом других прописа у области здравства. 

Циљ програма 
 

Унапређење знања и вештина службеника који обављају послове у области 
здравствене заштите и здравственог осигурања. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове у области здравствене заштите и 
здравственог осигурања 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Управни поступак и управни спор 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у примени закона који регилише предметну материју, са 
посебним освртом на вођење управног поступка у области санитарног 
инспекцијског надзора, у области здравственог осигурања и здравствене 
заштите, пракса управних судова. 

Циљ програма 
 

Унапређење знања и вештина службеника за вођење управног поступка, 
решавање у управним стварнима. 



 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарне инспекције и послове у 
области здравствене заштите и здравственог осигурања. 

 
 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Инспекцијски надзор  

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме из области инспекцијског надзора, нарочито примена закона и 
подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који подлежу инспекцијском 
надзору, превентивно деловање инспекције, израда аката у поступку инспекцијског 
надзора, налагање мера надзираним субјектима, контрола нерегистрованих 
субјеката и други програми и тематске целине који су у вези са инспекцијским 
надзором. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са зконском регулативом која се односи 
на  инспекцијски надзор. Од посебног значаја је да обука садржи и радионице, ради 
размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који раде на пословима санитарног надзора . 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Безбедност хране  

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме из области безбедности хране, нарочито примена закона и 
подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката у производњи и промету 
хране, примена HCCP система и други програми и тематске целине које се односе 
на безбедност хране. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са зконском регулативмо која се односи 
на  безбедност  хране. Од посебног значаја је да обука садржи и радионице, ради 
размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Безбедност предмета опште употребе  

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме из области безбедности предмета опште употребе, нарочито 
примена закона и подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката у 
производњи и промету предмета опште употребе, примена HCCP система и други 
програми и тематске целине које се односе на безбедност предмета опште 
употребе. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 



 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Заштита становништва од заразних болести 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме из области заштите становништва од заразних болести, нарочито 
примена закона и подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који на 
које се односе прописи у овој области, имунизација лица одређеног узраста, 
имунизација здравствених радника, обавезни прегледи лица и други програми и 
тематске целине који су у вези са заштитом становништва од заразних болести. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Санитарни надзор 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме из области санитарног надзора, нарочито примена закона и 
подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који подлежу санитарном 
надзору, контрола објеката под санитарним надзором и други програми и тематске 
целине који су у вези са санитарним надзором. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Здравствена исправност воде за пиће 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме везане за здравствену исправност воде за пиће, нарочито примена 
закона и подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који се баве јавним 
водоснабдевањем, улога здравствених установа у систему јавног водоснабдевања, 
контрола здравствене исправности воде за пиће у објектима под санитарним 
надзором  другим програми и тематске целине који су у вези са здравственом 
исправношћу воде за пиће. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 



 

 
Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Производња и промет хемикалија 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме везане за биоцидне производе, нарочито примена закона и 
подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који се баве производњом и 
прометом хемикалија, овлашћења санитарних инспектора и   други програми и 
тематске целине које су у вези са хемикалијама. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Производња и промет биоцидних производа 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици стручног 
усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме везане за биоцидне производе, нарочито примена закона и 
подзаконских аката, обавезе  и одговорности субјеката који се баве производњом и 
прометом биоцидних производа, овлашћења санитарних инспектора и   други 
програми и тематске целине које су у вези са биоцидним производима. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања службеника који радне на пословима санитарног надзора, 
нарочито због правовременог упознавања са законском регулативом која се односи 
на  безбедност предмета опште употребе. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеници који обављају послове санитарног надзора. 

 
 

Област стручног 
усавршавања 

Примена прописа 

Назив програма обуке 
 

Заштита података о личности и са тим повезана тајност података 

Начин спровођења 
стручног усавршавања 

Семинари, обуке, радионице, саветовања, конференције и други облици 
стручног усавршавања. 

Опис програма и 
тематских целина 

Актуелне теме у области закона о заштити података о личности, нарочито 
примена новог закона. 

Циљ програма 
 

Унапређивање знања лица одређеног за вођење послова везано за заштиту 
података о личности, нарочито због правовременог упознавања са 
законским одредбама.  Усклађивање рада Покрајинског секретаријата за 
здравство са одредбама закона. Од посебног значаја је да обука садржи и 
радионице, ради размене практичних искустава и примера из праксе, 
могућност сачињавања аката везаних за примену закона. 

Циљна група којој је 
програм намењен 

Службеник - лице у оквиру Покрајинског секретаријата за задравство које је  
одређено за вођење послова везано за заштиту података о личности.  

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Правилник је објављен на интернет страници  
Покрајинског секретаријата за здравство  
дана_______2020. године 
 
 
Правилник је објављен на огласној табли  
Покрајинског секретаријата за здравство  
дана_______2020. године  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


